Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial – Embu-SP / Cep: 06816-000 - Fone: 4785-1555 (PABX)  /  E-mail:  cm.embu@terra.com.br

Gabinete Vereador

Joãozinho da Farmácia

INDICAÇÃO nº 494 / 2017

Eu Vereador Joãozinho da Farmácia  signatário, no uso da atribuição que me

confere o artigo 133 e parágrafos 1º e 2º do Regimento Interno em vigor, INDICO ao

Chefe do Poder Executivo Municipal, a FRESAGEM e RECAPEAMENTO ASFALTICO

da Avenida HERCÍLIO WUSTEMBERG CEP : 06835-390  desde o Nº 478/502  ao  Nº

696/1080  no bairro Jardim Pinheirinho   neste município .

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que esta Avenida é uma via de acesso importante e entrada ao

Bairro;

CONSIDERANDO que há muitas trincas e rachaduras nessa Avenida, onde quando

chove infiltram-se as águas pluviais ocasionando buracos, poças dentre outros

transtornos;

CONSIDERANDO que a Avenida está em péssimas condições, péssima conservação,

diversos buracos e propenso á diversos acidentes ;

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa ser enviado ao

poder executivo.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu, 28 de novembro de 2017.

                            _________________________________

                            Vereador   Joãozinho da  Farmácia  PR .